



PREFEITURA DE
CAMPO BELO



SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

ADMINISTRAÇÃO 2025 - 2028 | O TRABALHO CONTINUA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

OBRA: MELHORIA DA PRAÇA VEREADOR MAURO DE SOUZA

DATA:

23/02/2026

Local: VEREADOR MAURO DE SOUZA

FORMA DE EXECUÇÃO:

REFERÊNCIA: SINAPI - 06/2025

()

DIRETA

(X)

INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MESES

ISS = 3,00%

LDI

29,79%

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 2.141,32
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	3,00	R\$ 501,94	R\$ 651,47	R\$ 1.954,41
1.2	104789	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	0,73	R\$ 197,27	R\$ 256,04	R\$ 186,91
2			BANCOS E POSTES					R\$ 24.236,11
2.1	COT-01	COTAÇÃO	POSTE MODELO MONTE VERDE 2 LUMINÁRIAS	UN	4,00	R\$ 3.093,33	R\$ 4.014,84	R\$ 16.059,36
2.2	COT-03	COTAÇÃO	BANCO ARCO ÍRIS 9 RÉGUAS	UN	5,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.635,35	R\$ 8.176,75
3			ARBORIZAÇÃO					R\$ 3.263,67
3.1	COT-04	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E PLANTIO DE ARVORE ADULTA SETE COPAS AFRICANA	UN	1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.595,80	R\$ 2.595,80
3.2	COT-05	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E PLANTIO DE ARVORE RASTEIRA AGAPANTO	UN	6,00	R\$ 45,00	R\$ 58,41	R\$ 350,46
3.3	ED-50437	SETOP	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	m²	7,25	R\$ 33,73	R\$ 43,78	R\$ 317,41



Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
4			ELETRICA					R\$ 7.409,90
4.1	101561	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2025	M	15,00	R\$ 17,78	R\$ 23,08	R\$ 346,20
4.2	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	M	220,00	R\$ 7,27	R\$ 9,44	R\$ 2.076,80
4.3	97881	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF 12/2020	UN	5,00	R\$ 140,34	R\$ 182,15	R\$ 910,75
4.4	93659	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 07/2025	UN	1,00	R\$ 29,09	R\$ 37,76	R\$ 37,76
4.5	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2021	M	35,00	R\$ 7,53	R\$ 9,77	R\$ 341,95
4.6	101494	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM² E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF 12/2025	UN	1,00	R\$ 1.728,86	R\$ 2.243,89	R\$ 2.243,89
4.7	ED-51107	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	m³	9,50	R\$ 71,42	R\$ 92,70	R\$ 880,65
4.8	ED-51121	SETOP	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA	m³	9,50	R\$ 46,38	R\$ 60,20	R\$ 571,90
Total sem BDI							28.546,09	
Total do BDI							8.504,91	
Total Geral							37.051,00	



Assinado por KESLEY
ANTONIO DE ALMEIDA
DORNELAS ***.349.598-** em
24/02/2026 17:06:36

Assinatura digital avançada.

